
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  
от 06.09.2018 № 858 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в Порядок 
определения объема и условий пре-
доставления из бюджета Парфин-
ского муниципального района суб-
сидий на иные цели муниципаль-
ным бюджетным и автономным 
учреждениям 

 

 

 

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Феде-

рации  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления из 

бюджета Парфинского муниципального района субсидий на иные цели му-

ниципальным бюджетным и автономным учреждениям, утвержденный по-

становлением Администрации муниципального района от 26.02.2016 № 117 

«Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из 

бюджета муниципального района субсидий на иные цели муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям», (далее - Порядок), следующие из-

менения: 

1.1. пункты 1, 5, 6 Порядка изложить в следующей редакции: 

«1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения объема и 

условий предоставления из бюджета муниципального района за счет средств 

федерального бюджета, областного бюджета и бюджета муниципального 

района субсидий на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением 

выполнения муниципального задания на оказание (выполнение) муници-

пальных услуг (работ) (за исключением субсидий, направленных на осущест-

вление капитальных вложений в объекты капитального строительства муни-

ципальной собственности или приобретение объектов недвижимого имуще-

ства в муниципальную собственность) (далее – целевые субсидии) муници-

пальным бюджетным и автономным учреждениям (далее – Учреждения), в 

отношении которых Администрация Парфинского муниципального района 

осуществляет функции и полномочия учредителя (далее – Учредитель).; 



5. Предоставление целевой субсидий Учреждению осуществляется Уч-

редителем в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в реше-

нии Думы муниципального района о бюджете муниципального района на 

очередной финансовый год и на плановый период за счет средств федераль-

ного бюджета, областного бюджета и бюджета муниципального района.; 

6. Целевые субсидии предоставляются при условии заключения между 

Учредителем и Учреждением Соглашения о порядке и условиях предостав-

ления из бюджета муниципального района субсидий на иные цели по форме 

согласно приложению 1 к настоящему Порядку (далее – соглашение), кото-

рое должно содержать следующие положения: 

1) цели предоставления целевой субсидии; 

2) общий размер целевой субсидии, в том числе: за счет средств феде-

рального бюджета, областного бюджета и бюджета муниципального района; 

3) порядок предоставления целевой субсидии; 

4) сроки и порядок предоставления отчетности о результатах выполне-

ния условий соглашения Учреждением; 

5) ответственность Учреждения за нецелевое использование целевой 

субсидии.».  

1.2. Приложения 1, 2, 3 к Порядку изложить в прилагаемой редакции. 

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 

издании «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Адми-

нистрации муниципального района в информационно - телекоммуникацион-

ной сети «Интернет». 

 

 
Первый заместитель 
Главы администрации        О.В.Михайлова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1  

к Порядку определения объема и условий  

предоставления из бюджета  

Парфинского муниципального района   

субсидий на иные цели муниципальным  

бюджетным и автономным учреждениям 

                                                                                                                

СОГЛАШЕНИЕ 
о порядке и условиях предоставления из бюджета  
муниципального района субсидии на иные цели 

 

 «____»___________20___г. 

_________________________________________________________________ 

(наименование органа местного самоуправления муниципального района, 

осуществляющего функции и полномочия учредителя муниципального бюд-

жетного (автономного) учреждения (далее – Учредитель) в лице руководите-

ля  

__________________________________________________________________ 

(Ф.И.О.) 

действующего на основании 

__________________________________________________________________ 

(наименование, дата, номер нормативного правового акта) 

с одной стороны, и  

__________________________________________________________________ 

(наименование муниципального бюджетного (автономного) учреждения (да-

лее – Учреждение) в лице руководителя 

__________________________________________________________________ 

(Ф.И.О.) 

действующего на основании 

__________________________________________________________________ 

(наименование, дата, номер нормативного правового акта) 

с одной стороны, в дальнейшем именуемые Стороны, заключили настоящее 

Соглашение о порядке и условиях предоставления из бюджета муниципаль-

ного района субсидии на иные цели (далее – целевая субсидия). 

 

1. Предмет Соглашения 

 

 Предметом настоящего Соглашения являются порядок и условия пре-

доставления Учреждению целевой субсидии. 

 

2. Права и обязанности сторон 

 

2.1. Учредитель обязуется: 

2.1.1. Предоставлять в _________ году Учреждению целевую субсидию 

в сумме _______________, в том числе: за счет средств федерального бюдже-



та в сумме ____________, областного бюджета в сумме ____________, бюд-

жета муниципального района в сумме ______________, в соответствии с це-

левыми направлениями расходования средств целевой субсидии, указанными 

в разделе 3 настоящего Соглашения; 

2.1.2. Осуществлять финансирование целевой субсидии в соответствии 

с кассовым планом исполнения бюджета муниципального района, а также в 

соответствии с направлениями расходования и сроками предоставления це-

левой субсидии, указанными в разделе 3 настоящего Соглашения. 

2.2. Учредитель вправе: 

2.2.1. Уточнять и дополнять Соглашение, в том числе сроки и объемы 

предоставления субсидии; 

2.2.2. Изменять размер предоставляемой по настоящему Соглашению 

целевой субсидии, путем заключения дополнительного соглашения в случае: 

увеличения или уменьшения объема ассигнований, предусмотренных в 

бюджете муниципального района; 

выявления дополнительной потребности Учреждения в целевой субси-

дии при наличии соответствующих ассигнований в бюджете муниципального 

района; 

выявления необходимости перераспределения объемов целевой субси-

дии между Учреждениями; 

выявления невозможности осуществления расходов на предусмотрен-

ные цели в полном объеме. 

2.3. Учреждение обязуется: 

2.3.1. Расходовать целевую субсидию на цели, предусмотренные на-

стоящим Соглашением, с указанием кода классификации операций сектора 

государственного управления (КОСГУ), в соответствии с направлениями 

расходования и сроками предоставления целевой субсидии, указанными в 

разделе 3 настоящего Соглашения; 

2.3.2. Представлять Учредителю отчет об использовании целевой суб-

сидии ежеквартально, в срок до 4 числа месяца следующего за отчетным; 

2.3.3. По решению Учредителя возвращать целевую субсидию или ее 

часть в случае, если фактически расходы на предусмотренные цели не могут 

быть произведены в полном объеме. 

2.4. Учреждение вправе при необходимости обращаться к Учредителю 

с предложением о внесении изменений в Соглашение в случае выявления не-

обходимости изменения объемов целевой субсидии. 

3. Направление расходования и сроки предоставления целевой субси-

дии 
 

№   

п/п 

Направление        

расходования 

целевой  

Субсидии 

Код 

КОСГУ 

Сумма,  руб. Сроки       

предос-

тавле-

ния 

Средства фе-

дерального 

бюджета 

Средства 

областно-

го бюдже-

та 

Средства 

бюджета 

муниципа-

льного 

района  

Итого 

consultantplus://offline/main?base=RLAW154;n=32111;fld=134;dst=100065
consultantplus://offline/main?base=RLAW154;n=32111;fld=134;dst=100065
consultantplus://offline/main?base=RLAW154;n=32111;fld=134;dst=100065


1.           

...         

Ито-

го 

       

 

4. Ответственность Сторон 

 

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, 

определенных настоящим Соглашением, Стороны несут ответственность в 

соответствии с законодательством Российской Федерации. 

 

5. Срок действия Соглашения 

 

Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания обеими 

Сторонами и действует по 31 декабря _______ года. 

 

6. Заключительные положения 

 

6.1. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по взаимному 

согласию Сторон в письменной форме в виде дополнительных соглашений к 

настоящему Соглашению, которые являются его неотъемлемой частью. 

6.2. Споры между Сторонами решаются путем переговоров или в су-

дебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

6.3. Настоящее Соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих 

одинаковую юридическую силу, в том числе два экземпляра находятся у Уч-

редителя, один - у Учреждения. 

 

7. Платежные реквизиты Сторон 

 

Учредитель    Учреждение 

Место нахождения                                                 Место нахождения 

Банковские реквизиты: 

  

ИНН 

БИК    

КПП 

ОКОПФ 

ОКПО 

ОКВЭД 

Банковские реквизиты: 

   

ИНН 

БИК    

КПП 

ОКОПФ 

ОКПО 

ОКВЭД 

Руководитель    Руководитель 

________________________________ 

(ФИО)                           (подпись)     

________________________________ 

(ФИО)                           (подпись)     

 

МП 

 

МП 

                                                        



 Приложение 2  

к Порядку определения объема и условий  

предоставления из бюджета  

Парфинского муниципального района   

субсидий на иные цели муниципальным  

бюджетным и автономным учреждениям          

 

Перечень расходов, на финансовое обеспечение которых планируется  

предоставление целевой субсидии из бюджета Парфинского муниципального 

района на _______ год  

__________________________________________________________________ 

(наименование муниципального бюджетного  

(автономного) учреждения  
 

№ 

п/п 

Наименование Код по 

классификации 

расходов бюд-

жета 

Сумма, 

руб. 

 

в том числе за счет: 

федераль-

ного 

бюджета 

областно-

го бюд-

жета 

бюд-

жета 

муни-

ципа-

льного 

района 

1.       

2.       

3.       

 Итого: 

 

     

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 3  

к Порядку определения объема и условий  

предоставления из бюджета  

Парфинского муниципального района   

субсидий на иные цели муниципальным  

бюджетным и автономным учреждениям 
 

ОТЧЕТ 

об использовании целевой субсидии  

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

(наименование муниципального бюджетного (автономного) учреждения  

за____________________________20____года  
(период с начала года) 

 
№  

п/п 

Цель ис-

пользо-

вания  

субсидии 

Код 

КОСГУ 

План 

выплат   

(руб-

лей) 

в том числе за счет: Начис-

лен-ные  

расходы    

(рублей) 

в том числе за счет: Кассовые    

расходы    

(рублей) 

в том числе за счет: 

феде-

раль-

ного 

бюджета 

област-

но-го 

бюджета 

бюд-

жета 

муни-

ципа-

льного 

района 

феде-

раль-

ного 

бюджета 

област-

но-го 

бюдже-

та 

бюд-

жета 

муни-

ципа-

льного 

района 

феде-

раль-

ного 

бюджета 

област-

но-го 

бюджета 

бюд-

жета 

муни-

ципа-

льного 

района 

1.                

2.                

3.                

Итого                                 
 
___________________________________________                     _________________________ 
(руководитель учреждения)                                                                         (подпись) 
                                        МП 
"___" ______________ 20___ года 
 
____________________________________________             __________________________ 
(главный бухгалтер или уполномоченное лицо)                           (подпись) 


